I N D I C A Ç Ã O  Nº. 031
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/10/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que após a execução do asfaltamento da Rua Luiz Castelleti, localizada no Distrito de Rubião Júnior, verifica-se um grande número de veículos trafegando em alta velocidade pela destacada via pública, fato que coloca em risco a integridade física de inúmeros pedestres que a utilizam diariamente, sobretudo pelo fato de que na citada via pública localiza-se o “Centro de Educação Infantil Ruach”, uma creche mantida pela Prefeitura Municipal de Botucatu em parceria com a Igreja Bíblica de Botucatu,

CONSIDERANDO a inexistência de dispositivos redutores de velocidade na mencionada via pública,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, após cumpridas as formalidades regimentais, determinar as providências que se fizerem necessárias junto à  Secretaria competente, visando a instalação de um redutor de velocidade tipo “lombada” nas imediações do “Centro de Educação Infantil Ruach”, na Rua Luiz Castelleti, no Distrito de Rubião Júnior, visando minimizar os riscos de acidentes envolvendo motoristas e pedestres na destacada via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de outubro de 2011.
	Vereador  Autor CURUMIM

PSDB
	Vereador  Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM

wlf